
 
 

 

 

 

 

 
M

A
C
C
H

IN
E E 

A
C
C
ES

S
O

R
I 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente Manuale Tecnico e della documentazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire informazioni tratte dal presente Manuale. Copyright by FERVI 

                                   fervi.com



 

 

 

 

 
 

 
 

M
A
C
C
H

IN
E E 

A
C
C
ES

S
O

R
I 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente Manuale Tecnico e della documentazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire informazioni tratte dal presente Manuale. Copyright by FERVI fervi.com



 
 

 

 

 

 

 
M

A
C
C
H

IN
E E 

A
C
C
ES

S
O

R
I 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente Manuale Tecnico e della documentazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire informazioni tratte dal presente Manuale. Copyright by FERVI 

fervi.com



 

 

 

 

 
 

 
 

M
A
C
C
H

IN
E E 

A
C
C
ES

S
O

R
I 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente Manuale Tecnico e della documentazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire informazioni tratte dal presente Manuale. Copyright by FERVI fervi.com



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

 

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

 

Rif.  Descrizione Q.tà Rif. Descrizione  Q.tà  

0692/400V/1 Base (parte destra) 1 0692/400V/39 Pompa  1 

0692/400V/1-1 Base (parte sinistra) 1 0692/400V/40 Attacco 3/8” 1 

0692/400V/2 Bullone esagonale M12x40 2 0692/400V/41 Vasca di contenimento 1 

0692/400V/3 Dado M12 2 0692/400V/42 Leva di blocco 1 

0692/400V/4 Base (ant. / post.) 2 0692/400V/43 Vite di arresto M10x16 1 

0692/400V/5 Bullone esagonale M8x16 12 0692/400V/44 Rondella elastica 10 1 

0692/400V/6 Rondella piatta M8x18x2 12 0692/400V/45 Vite a brugola M10x35 1 

0692/400V/7 Dado M8 12 0692/400V/46 Dado M10 1 

0692/400V/8 Rondella piatta 10 2 0692/400V/47 Albero  1 

0692/400V/9 Rondella elastica 10 2 0692/400V/48 Guarnizione olio 1 

0692/400V/10 Vite a brugola M10x20 2 0692/400V/50 Disco 1 

0692/400V/11 Vite a brugola M6x8 2 0692/400V/51 Rondella elastica 8 4 

0692/400V/12 Pannello anteriore 1 0692/400V/52 Vite a brugola M8x25 4 

0692/400V/13 Vite a brugola M8x20 2 0692/400V/53 Vite di arresto M8x10 1 

0692/400V/14 Rondella elastica 8 2 0692/400V/54 Volantino morsa 5 – ½ “ 1 

0692/400V/15 Vite a brugola M8x20 2 0692/400V/55 Vite di arresto M8x10 1 

0692/400V/15-1 Rondella elastica 8 2 0692/400V/56 Dado M20 1 

0692/400V/16 Rondella piatta 8 2 0692/400V/57 Cuscinetto a scorrimento assiale 1 

0692/400V/17 Piastra di supporto 1 0692/400V/58 Cuscinetto a sfere #51104 1 

0692/400V/18 Dado M8 2 0692/400V/59 Leva di blocco morsa 1 

0692/400V/18-1 Rondella piatta  2 0692/400V/60 Bronzina 1 

0692/400V/19-1 Piastra di supporto 1 0692/400V/61 Vite a brugola M6x100x28 2 

0692/400V/19-2 Bullone esagonale M10x20 2 0692/400V/62 Braccio della morsa 1 

0692/400V/19-3 Rondella elastica 10 2 0692/400V/63 Molla compressa 1 

0692/400V/19-4 Rondella piatta 10 2 0692/400V/64 Vite madre 1 

0692/400V/28 Piastra di raccolta fluido 1 0692/400V/64-1 Grano 5x5x15 1 

0692/400V/29 Vite a brugola M6x12 2 0692/400V/64-2 Rondella (grande) 8 1 

0692/400V/30 Rondella piatta 6 2 0692/400V/64-3 Vite di arresto M8x10 1 

0692/400V/30-1 Dado M6 2 0692/400V/66 Morsa 1 

0692/400V/31 Bullone esagonale M12x40 2 0692/400V/67 Vite di arresto M8x10 1 

0692/400V/32 Dado M12 2 0692/400V/68 Vite a brugola M5x8 2 

0692/400V/33 Filtro  1 0692/400V/69 Indicatore  1 

0692/400V/34 Vite a testa tonda M5x10 4 0692/400V/70 Vite di arresto M8x10 1 

0692/400V/34-1 Rondella 5 4 0692/400V/71 Perno  1 

0692/400V/35 Vite a brugola M6x25 2 0692/400V/72 Coperchio 1 

0692/400V/36 Rondella piatta 6 2 0692/400V/73 Cuscinetto a sfere #32006zz 2 

0692/400V/37 Tubo 5/16” x 125 mm 1 0692/400V/74 Dado M10 2 

0692/400V/38 Cravatta ferma-tubi 1 0692/400V/75 Bullone esagonale M10x40 1 

0692/400V/75-1 Bullone esagonale M10x25 1 0692/400V/106 Vite a brugola M6x8 1 

fer
vi.

co
m



 

 

 

 

  

  MACCHINE E 
ACCESSORI  

    

 

  

Tu
tt

i i
 d

ir
itt

i d
i r

ip
ro

du
zi

on
e 

e 
di

vu
lg

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

 T
ec

ni
co

 e
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ci
ta

ta
 e

/o
 a

lle
ga

ta
, 

so
no

 r
is

er
va

ti.
 E

' f
at

to
 e

sp
re

ss
o 

di
vi

et
o 

di
 r

ip
ro

du
rr

e,
 p

ub
bl

ic
ar

e 
o 

di
st

ri
bu

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 t
ra

tt
e 

da
l p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

. 
Co

py
ri

gh
t 

by
 F

ER
V
I 

Rif.  Descrizione Q.tà Rif. Descrizione  Q.tà  

0692/400V/76 Gancio della molla 1 0692/400V/107 Leva in plastica M8 1 

0692/400V/77 Rosetta ø 30 1 0692/400V/108 Rondella elastica 8 3 

0692/400V/78 Dado M30 1 0692/400V/109 Vite a brugola M8x25 3 

0692/400V/79 Braccio snodato  1 0692/400V/110 Vite di arresto M8x30 2 

0692/400V/80 Scala graduata 1 0692/400V/114 Asta  1 

0692/400V/81 Rivetto 2 mm 2 0692/400V/116 Pulsante avvio manuale 1 

0692/400V/82 Asta di riferimento 1 0692/400V/117 Coperchio 1 

0692/400V/83 Dispositivo di stop 1 0692/400V/118 Vite a brugola M6x8 1 

0692/400V/84 Vite a farfalla 5/16x3/4 1 0692/400V/119 Vite di arresto M10x25 1 

0692/400V/85 Coperchio 1 0692/400V/120 Vite a brugola M10x40 1 

0692/400V/86 Vite a brugola M5x8 1 0692/400V/121 Rondella elastica 10 1 

0692/400V/88 Vite a testa tonda M5x10 1 0692/400V/122A Slitta 1 

0692/400V/89 Piastra supporto quadro el. 1 0692/400V/123 Dado M16 1 

0692/400V/90-1 Trasformatore 1 0692/400V/124 Leva regolazione puleggia 2 

0692/400V/90-2 Interruttore magnetico 1 0692/400V/125 Volantino regolazione puleggia 1 

0692/400V/90-3 Sede fusibile 1 0692/400V/126 Molla di spinta 8 

0692/400V/90-4 Relè di sovraccarico 1 0692/400V/127 Albero tensionatore 1 

0692/400V/90-5 Morsettiera 1 0692/400V/128A Albero 1 

0692/400V/91 Vite a testa tonda M5x10 4 0692/400V/129 Cuscinetto a sfera #6006zz 2 

0692/400V/92-1 Interruttore generale 
0692/400 1 0692/400V/130 Puleggia folle 1 

0692/400V/92-1A Interruttore generale 
0692/230 1 0692/400V/131 Rondella  1 

0692/400V/92-2 Spia  1 0692/400V/132 Rondella elastica 10 1 

0692/400V/92-3 Pulsante di emergenza 1 0692/400V/133 Bullone esagonale M10x25 1 

0692/400V/93-H Quadro comandi 1 0692/400V/134A Lama a nastro 2110x20x0.9 mm 1 

0692/400V/93-H1 Selettore modale 1 0692/400V/135 Pomello carter posteriore 2 

0692/400V/93-H2 Pulsante di avvio 1 0692/400V/136A Carter posteriore 1 

0692/400V/94 Chiusura inferiore quadro 1 0692/400V/137 Vite a testa tonda M4x8 2 

0692/400V/95 Supporto 1 0692/400V/138 Rondella elastica 4 2 

0692/400V/96 Staffa  1 0692/400V/138-1 Dado M4 2 

0692/400V/97 Rondella elastica 8 2 0692/400V/139 Bullone esagonale M10x25 1 

0692/400V/98 Vite a brugola M8x20 2 0692/400V/140 Rondella elastica 10 1 

0692/400V/99 Rondella elastica 8 4 0692/400V/141 Rondella  1 

0692/400V/100 Vite a brugola M8x20 4 0692/400V/142 Puleggia motrice 1 

0692/400V/101 Vite a brugola M5x8 4 0692/400V/143 Vite a brugola M8x30 4 

0692/400V/103 Supporto cuscinetto anteriore 1 0692/400V/144 Rondella elastica 8 4 

0692/400V/104 Regolazione supporto 1 0692/400V/144-1 Rondella 8 4 

0692/400V/105 Leva di regolazione 1 0692/400V/145A Albero lama 1 

0692/400V/145-1 Arresto albero 1 0692/400V/160 Motore  1 

0692/400V/146 Tubo 5/16” x 750 mm 1 0692/400V/161 Rondella elastica 8 4 

fer
vi.

co
m



  

 

 

 

 

 MACCHINE E 
ACCESSORI   

    

 

  

 

Tutti i diritti di riproduzione e divulgazione del presente M
anuale Tecnico e della docum

entazione citata e/o allegata, sono riservati. E' fatto espresso divieto di riprodurre, pubblicare o distribuire inform
azioni tratte dal presente M

anuale. Copyright by FERV
I 

Rif.  Descrizione Q.tà Rif. Descrizione  Q.tà  

0692/400V/147 Attacco del tubo ¼” x 1/16” 2 0692/400V/162 Vite a brugola M8x25 4 

0692/400V/148A Sede attacco tubo 1 0692/400V/163 Vite di arresto M6x12 4 

0692/400V/150 Pulsante lubrificante ¼” 
x5/16” 1 0692/400V/170 Vite di arresto M6x12 4 

0692/400V/150-1 Fascetta fermatubo 1 0692/400V/172 Vite a brugola M8x30 2 

0692/400V/150-2 Vite a brugola M6x15 2 0692/400V/173 Albero  2 

0692/400V/151 Cravatta ferma-tubi 1 0692/400V/174 Cuscinetto a sfera #608zz 8 

0692/400V/152 Tubo 5/16” 350 mm 1 0692/400V/175 O ring E7 4 

0692/400V/153 Micro di fine corsa 1 0692/400V/176 Albero eccentrico 2 

0692/400V/153-1 Perno micro di fine corsa 1 0692/400V/177 Sede anteriore cuscinetti 1 

0692/400V/154 Vite a brugola M4x35 2 0692/400V/178 Carter anteriore della lama 1 

0692/400V/155-H1 Molla dell’albero 1 0692/400V/179 Vite a brugola M6x8 1 

0692/400V/155-H2 Staffa di arresto 1 0692/400V/180 Vite a brugola M8x20 2 

0692/400V/155-H3 Volantino 1 0692/400V/181 Cuscinetto a sfere #608zz 2 

0692/400V/155-H4 Dado m16x2x8t 2 0692/400V/182 Rondella piatta 8 2 

0692/400V/155-H5 Bronzina 1 0692/400V/183 Attacco tubo 1/4P x 5/16 2 

0692/400V/155-H6 Albero regolabile  1 0692/400V/184 Dado M8 4 

0692/400V/155-H7 Molla  1 0692/400V/185 Rondella elastica 8 4 

0692/400V/155-H8 Vite di arresto M8x10 3 0692/400V/186 Sede posteriore cuscinetti 1 

0692/400V/157 Grano 7x7x25 1 0692/400V/188 Vite a brugola M8x30 2 

0692/400V/158 Scatola ingranaggi 1 0692/400V/189 Carter guidalama posteriore 1 

0692/400V/159 Grano 5x5x25 1 0692/400V/190 Vite a testa tonda M6x8 2 

 

fer
vi.

co
m



 

 

 

 

  

  MACCHINE E 
ACCESSORI  

    

 

  

 

Tu
tt

i i
 d

ir
itt

i d
i r

ip
ro

du
zi

on
e 

e 
di

vu
lg

az
io

ne
 d

el
 p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

 T
ec

ni
co

 e
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

ci
ta

ta
 e

/o
 a

lle
ga

ta
, 

so
no

 r
is

er
va

ti.
 E

' f
at

to
 e

sp
re

ss
o 

di
vi

et
o 

di
 r

ip
ro

du
rr

e,
 p

ub
bl

ic
ar

e 
o 

di
st

ri
bu

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 t
ra

tt
e 

da
l p

re
se

nt
e 

M
an

ua
le

. 
Co

py
ri

gh
t 

by
 F

ER
V
I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rif.  Descrizione Q.tà Rif. Descrizione  Q.tà  

0692/400V/1 Supporto superiore 1 0692/400V/10 Rondella elastica 2 

0692/400V/2 Vite a brugola M8x20 4 0692/400V/11 Vite a brugola M8x20 2 

0692/400V/3 Rondella elastica 8 4 0692/400V/12 Vite a brugola M4x25 2 

0692/400V/4 Vite a brugola M10x55 1 0692/400V/13 Micro di fine corsa 1 

0692/400V/5 Cilindro idraulico 1 0692/400V/14 Vite a testa tonda M5x10 2 

0692/400V/6 Dado M10 1 0692/400V/15 Staffa di regolazione 1 

0692/400V/7 Vite di arresto M6x12 1 0692/400V/16 Staffa di arresto 1 

0692/400V/8 Supporto inferiore 1 0692/400V/17 Vite di arresto 1 

0692/400V/9 Asta di supporto 1    

 fer
vi.

co
m


	1  INTRODUZIONE
	1.1 Premessa

	2  avvertenze di sicurezza
	2.1 Norme generali di sicurezza per macchine utensili
	2.2 Norme particolari di sicurezza per segatrici a nastro
	2.3  Norme di sicurezza per macchine utensili elettriche
	2.4 Assistenza tecnica
	2.5 Altre disposizioni

	3  SPECIFICHE TECNICHE
	4  DESCRIZIONE DELLA MACCHINA
	4.1  Parti principali della macchina
	4.2  Targhetta e pittogrammi
	4.3  Descrizione dei comandi
	4.3.1 Quadro comandi
	4.3.2  Leva di bloccaggio della testa
	4.3.3  Pulsante di avviamento manuale
	4.3.4  Valvole per la discesa automatica della testa
	4.3.5  Volantino e leva di bloccaggio morsa
	4.3.6  Regolazione della tensione della lama


	5  SICUREZZE DELLA MACCHINA
	5.1 Sicurezze elettriche
	5.2 Dispositivi di sicurezza contro i rischi “meccanici”
	5.2.1 carter di protezione
	5.2.2 Interruttore di avviamento di sicurezza
	5.2.3  Micro interruttore di interblocco del carter lama
	5.2.4 Micro interruttore di finecorsa per il taglio automatico
	5.2.5 Dispositivi di protezione individuale


	6  USI IMPROPRI E CONTROINDICAZIONI
	7  TRASPORTO E SOLLEVAMENTO
	7.1 Trasporto della macchina
	7.2  Sollevamento della macchina

	8  INSTALLAZIONE E MESSA IN SERVIZIO
	8.1 Istruzioni per rimuovere l’imballaggio
	8.2 Assemblaggio della macchina
	8.3  Posizionamento e fissaggio
	8.4  Connessione alla rete elettrica ed avviamento di prova

	9  funzionamento
	9.1 Avvertenze d’uso
	9.2 Impostazione della velocità
	9.3  Messa in servizio e regolazione
	9.4  Esecuzione del taglio
	9.4.1 Esecuzione del taglio in automatico
	9.4.2  Esecuzione del taglio in modalità manuale


	10  MANUTENZIONE
	10.1 Manutenzione ordinaria
	10.1.1 Al termine di ogni lavorazione
	10.1.2 Periodicamente

	10.2 Sostituzione della lama a nastro
	10.3 Conservazione della lama a nastro

	11  PARTI DI RICAMBIO
	12  DEPOSITO A MAGAZZINO
	13 SMALTIMENTO COMPONENTI E MATERIALI
	14  RICERCA DEI GUASTI
	15  SCHEMA ELETTRICO



